

BESCHLÜSSE AUS DER ÖFFENTLICHEN SITZUNG DES STADTRATES

Sitzungsdatum: Dienstag, 20.12.2016

Beginn: 17:30 Uhr

Ort: Markgrafensaal des Schlosses Ratibor

TOP 1 Genehmigung der Sitzungsniederschriften vom 30.11.2016

Beschluss:

Der Vorsitzende stellt gem. § 28 der GeschOStr 2014 die Genehmigung der Niederschriften des Stadtrates vom 30.11.2016 fest. Einwendungen bestehen keine.

einstimmig beschlossen Ja 26 Nein 0 Anwesend 26

Straßenerhaltungsmanagement in der Stadt Roth (BA.

TOP 3 08.12.2016, TOP Ö6)

Vorlage: 2016/0264

Beschluss:

Der Stadtrat beschließt:

Dem vorgestellten Gesamtpaket für ein städtisches Straßenerhaltungsmanagement wird zugestimmt. Das Ingenieurbüro Lippert wird mit der Zustandserfassung und Datenauswertung der städtischen Verkehrsflächen, gemäß Angebot in Höhe von 26.600 € brutto beauftragt. Mit Berücksichtigung von Unvorhergesehenem und die Anpassung des GIS-Systems wird ein Kostenrahmen von insgesamt 40.000 € brutto vorgesehen, der im städtischen Haushalt 2017 Berücksichtigung findet. Die zusätzliche Stelle eines Tiefbautechnikers wird befürwortet und im Stellenplan für 2017 aufgenommen.

mehrheitlich beschlossen Ja 25 Nein 3 Anwesend 28

TOP 4 Umstufungskonzept innerstädtischer Straßen

Vorlage: 2016/0326

Beschluss:

Der Stadtrat stimmt der vorgestellten Vereinbarung über die Aufstufung der Ortsstraßen "Westring", "Belmbacher Straße" und der Gemeindeverbindungsstraße "Äußere Belmbracher Straße" zur Staatsstraße 2220 und die Abstufung von Teilbereichen der Staatsstraße 2220 im Zuge der "Abenberger Straße", "Städtlerstraße" und "Hilpoltsteiner Straße" zu Orts- und Gemeindeverbindungsstraßen sowie die Abstufung von Teilbereichen der Staatsstraße 2409 im Zuge des "Willy-Supf-Platzes", der "Bahnhofstraße", "Stieberstraße", "Münchener Straße" und "Kiliansdorfer Höhe" zu Kreis-, Gemeindeverbindungs- und Ortsstraßen zu.

einstimmig beschlossen Ja 27 Nein 0 Anwesend 27

2. Änderung des Bebauungsplanes mit integriertem Grünordnungsplan Nr. 78 "An der Gredl"; Satzungsbeschluss (UA.

TOP 5 08.12.2016, TOP Ö4)

Vorlage: 2016/0317

Beschluss:

Der Stadtrat beschließt:

Mit dem Entwurf der 2. Änderung des Bebauungsplanes mit integriertem Grünordnungsplan Nr. 78 "An der Gredl" in der Fassung vom 07.09.2016 besteht Einverständnis.

Die 2. Änderung des Bebauungsplanes mit integriertem Grünordnungsplan Nr. 78 "An der Gredl" wird als Satzung beschlossen.

einstimmig beschlossen Ja 27 Nein 0 Anwesend 27

Jahresantrag zum Städtebauförderungsprogramm - Teil III

Stadtumbau West Altstadtbereiche - Sanierungsgebiete A und

B, Otto-Lilienthal-Kaserne (HA 13.12.2016 TOP Ö2)

Vorlage: 2016/0323

Beschluss:

TOP 6

Der Stadtrat beschließt:

Die Bedarfsmitteilung und die Beantragung der Bereitstellung der entsprechenden Städtebauförderungsmittel in den Jahresanträge 2017 zum Städtebauförderungsprogramm, Teil III – Stadtumbau West werden in der vorgelegten Fassung beschlossen. Die Verwaltung wird mit der Weiterleitung des Beschlusses an die Regierung von Mittelfranken beauftragt.

einstimmig beschlossen Ja 27 Nein 0 Anwesend 27

Konzept und Entwicklungsstrategie für das Museum Schloss

TOP 7 Ratibor (HA. 13.12.2016, TOP N2)

Vorlage: 2016/0320

Beschluss:

Der Stadtrat beschließt, die Verwaltung mit der schrittweisen Umsetzung des Konzepts zu beauftragen.

einstimmig beschlossen Ja 27 Nein 0 Anwesend 27

Abberufung und Neubestellung des Datenschutzbeauftragten

TOP 8 der Stadt Roth

Vorlage: 2016/0302

Beschluss:

Der Stadtrat beschließt die Abberufung von Frau Susanne Temme als Datenschutzbeauftragte der Stadt Roth mit Wirkung zum 31. Dezember 2016. Gleichzeitig beschließt der Stadtrat, Herrn Stefan Salzberger mit Wirkung zum 01.01.2017 zum neuen Datenschutzbeauftragten der Stadt Roth zu bestellen.

einstimmig beschlossen Ja 27 Nein 0 Anwesend 27

Jahresabschluss 2015 der Stadtwerke Roth (WA. 23.11.2016,

TOP 9 TOP Ö8)

Vorlage: 2016/0315

Beschluss:

Der Stadtrat beschließt, den Jahresabschluss 2015 mit einer Bilanzsumme in Höhe von 41.210.030,26 € festzustellen. Der Gewinn in Höhe von 292.994,08 € wird der allgemeinen Rücklage bei den Stadtwerken Roth zugeführt. Die Werkleitung ist für das Jahr 2015 zu entlasten.

einstimmig beschlossen Ja 27 Nein 0 Anwesend 27

Wirtschaftsplan 2017 der Stadtwerke Roth (WA. 23.11.2016,

TOP 10 TOP Ö7)

Vorlage: 2016/0313

Beschluss:

Der Stadtrat beschließt, den vorgelegten Wirtschaftsplan der Stadtwerke für das Jahr 2017 zu genehmigen.

einstimmig beschlossen Ja 27 Nein 0 Anwesend 27

TOP 11

Feststellung der Jahresrechnung für das Haushaltsjahr 2015 der Stadt Roth und der Städtler'schen Wohltätigkeitsstiftung gem. Art. 102 Abs. 3 GO, Kenntnisnahme über die Rechnungsprüfung des Jahresabschlusses 2015 der Stadtwerke Roth; Entlastung des Ersten Bürgermeisters

Vorlage: 2016/0322

Beschluss:

Nach Anhörung des Prüfberichts über die örtliche Prüfung des Jahresabschlusses 2015 beschließt der Stadtrat die Feststellung der Jahresrechnung gemäß Art. 102 Abs. 3 GO wie folgt:

Für die Stadt Roth
Summe der bereinigten Solleinnahmen und –ausgaben
71.540.487,92 €

2. Für die Städtler'sche WohltätigkeitsstiftungSumme der bereinigten Solleinnahmen und –ausgaben297,35 €

- 3. Gleichzeitig nimmt der Stadtrat den Jahresabschluss 2015 der Stadtwerke zur Kenntnis.
- 4. Dem Ersten Bürgermeister wird gem. Art. 102 Abs. 3 GO Entlastung erteilt.

einstimmig beschlossen Ja 26 Nein 0 Anwesend 26

Abstimmungsvermerke:

Erster Bürgermeister Ralph Edelhäußer hat an Beratung und Abstimmung nicht teilgenommen.